

# 単 価 合 意 書

( 包括的単価個別合意方式 )

令和6年3月21日に契約した令和5年度 雄物川上流湯沢地区護岸補修工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 4月 4日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2

氏名 分任支出負担行為担当官

東北地方整備局 湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県横手市大町5番19号

氏名 伊藤建設工業株式会社

代表取締役 中村 清昭

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		157,825,284	
河川土工		式	1		12,474,751	
掘削工		m3	3,100		1,019,900	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,100	329	1,019,900	
盛土工		m3	1,800		9,822,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,800	5,457	9,822,600	
法面整形工		式	1		1,632,251	
法面整形(切土部)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,250	858.2	1,072,750	
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	1,310	427.1	559,501	
法覆護岸工		式	1		66,896,730	
作業土工		式	1		237,768	
床掘り	土砂	式	1		19,608	
埋戻し		式	1		218,160	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		45,628,212	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ﾌﾟｯｸ張	河川用護岸ﾌﾟｯｸ	m2	2,220	13,246	29,406,120	
平ﾌﾟｯｸ張	河川用護岸ﾌﾟｯｸ	m2	738	15,427	11,385,126	
RC杭	φ200 L=2.0m	本	193	25,062	4,836,966	
護岸付属物工		式	1		7,101,702	
小口止	16-3-25(高炉) 幅50cm 高さ60cm	m	72	19,947	1,436,184	
小口止矢板	IIw型 鋼矢板平均長さ3m 鋼矢板打込長2.7m	枚	114	40,866	4,658,724	
隔壁	16-3-25(高炉) 幅50cm 高さ60cm	m	12	19,195	230,340	
隔壁矢板	IIw型 鋼矢板平均長さ3m 鋼矢板打込長2.7m	枚	19	40,866	776,454	
羽口工		式	1		13,929,048	
平ﾌﾟｯｸ張	河川用護岸ﾌﾟｯｸ	m2	600	13,246	7,947,600	
平ﾌﾟｯｸ張	河川用護岸ﾌﾟｯｸ	m2	300	15,427	4,628,100	
RC杭	φ200 L=2.0m	本	54	25,062	1,353,348	
根固め工		式	1		52,151,067	
作業土工		式	1		1,396,887	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		115,197	
埋戻し		式	1		1,281,690	
根固めブロック工		式	1		47,810,564	
消波根固めブロック製作	3t	個	924	43,304	40,012,896	
根固めブロック据付	3t 層積	個	924	5,982	5,527,368	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 2.0km以下	個	676	2,431	1,643,356	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 2.5km以下	個	248	2,528	626,944	
間詰工		式	1		2,943,616	
間詰	割栗石 50～150mm	m3	832	3,538	2,943,616	
仮設工		式	1		26,302,736	
土留・仮締切工		式	1		26,302,736	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,253,930	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		267,540	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		254,125	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	耐候性大型土のう 2t用(1年型)					
		式	1		18,596,052	
土のう撤去	耐候性大型土のう 2t用(1年型)					
		式	1		1,931,089	
直接工事費						
		式	1		157,825,284	
共通仮設費						
		式	1		13,411,200	
共通仮設費						
		式	1		2,489,734	
運搬費						
		式	1		1,086,279	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,086,279	
技術管理費						
		式	1		14,667	
簡易施工実態調査費						
		式	1		14,667	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,388,788	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,921,466	
純工事費						
		式	1		171,236,484	
現場管理費						
		式	1		39,403,081	
工事原価						
		式	1		210,639,565	

